～ 京 都 府 報 道 発 表 資 料 ～

京都府広報監 まゆまろ

令和３年１０月１３日

 報道機関関係者各位

京都府織物・機械金属振興センター

峰山高校機械創造科実習授業の受け入れについて

 毎年、丹後・知恵のものづくりパークでは、峰山高校の実習授業等を当パークの設備を活

用し実施しておりますが、今年度も下記のとおり実習授業の受け入れを行います。つきまし

ては、当日取材いただきますようよろしくお願いします。

 （※新型コロナウイルス感染症の状況によっては、受け入れの延期・中止となります。）

記

１ 研修名 峰山高校機械創造科実習授業

２ 目 的
実習授業の受け入れにより、当パークの設備を活用したより充実した内容

の授業を行い、将来を担う人材の育成を図る。

３ 日 時 令和３年１０月１５日（金）～１１月２５日（木） ８：３０～１２：００

４ 場 所

丹後・知恵のものづくりパーク Ｂ棟 ＣＡＤ／ＣＡＭ室、ＶＲ室、

機械加工室、材料実験室（京丹後市峰山町荒山２２５）

５ 内 容

（１）３年生 ＣＡＤ／ＣＡＭ座学・演習

   10/18（月）、11/1日（月）、11/8（月）（計３日）

（２）２年生 三軸マシニングセンタ座学・実習

10/15（金）、10/22（金）、10/29（金）

（３）１年生 硬さ試験座学・演習

11/11（木）、11/18（木）、11/25（木）

６ 講 師 峰山高校教師及び織物・機械金属振興センター職員

７ 主 催 京都府織物・機械金属振興センター

８ 定 員 １グループ １０名 ※各学年とも３グループ 延べ３０名予定

取材については、峰山高校の了承を得ています。日時はいつでも結構です。

取材いただける場合は、事前に下記の申込・問合せ先までご連絡願います。

【申込・問合せ先】

   京都府織物・機械金属振興センター 技術支援課 機械金属グループ（担当：大石）

    ＴＥＬ：０７７２－６２－７４０３

    ＦＡＸ：０７７２－６２－５２４０

メール：oriki-gijutsu＠pref.kyoto.lg.jp

丹後広域振興局 資料配付